大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2024 年 10 月 21 日（月）
ところ  メール開催
出席者  光田委員長、臼井副委員長、和田委員、石井委員、山本委員、樋口委員、岡崎委員、

川井委員、清水委員、浅田委員、望月委員、宮川委員

事務局（平野、清水）

議 題

【新規申請】迅速審査

番号 1750

課題名 超早産児・超低出生体重児の長期呼吸機能の国際レジストリへの情報登録

申請者 平田 克弥（新生児科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1753

課題名 小児における発育と栄養関連バイオマーカーとの相関の検討

申請者 畑 彩葉（消化器・内分泌科レジデント2）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 1646-3

課題名 全身麻酔中の患者における呼吸メカニクスの検討

申請者 氏本 大介（麻酔科医師）

審議結果 書面により承認

番号 1716-2

課題名
在胎 26 週未満の早産児における、アクアセルＡｇ®を用いた予防的皮膚ケアに関する効果

の検討

申請者 池辺 圭子（看護部新生児棟看護師）

審議結果 書面により承認

番号 1719-2

課題名 レミマゾラムを用いた心臓カテーテル検査鎮静の検討

申請者 氏本 大介（麻酔科医師）

審議結果 書面により承認